
 
 

UCHWAŁA NR XIV/127/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Sieradza na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907, 
z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 21.394.560,07 zł, który zostanie pokryty: emisją 
papierów wartościowych w wysokości 15.600.000,00 zł i nadwyżką budżetu z lat ubiegłych, o której 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w wysokości 
5.794.560,07 zł.”. 

§ 2. W uchwale Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 w § 13 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na mocy 
porozumień z organami administracji rządowej na rok 2025 zgodnie z załącznikiem nr 17.”. 

§ 3. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych na rok 2025 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 do uchwały Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 pn.: „Plan przychodów i rozchodów budżetu 
w 2025 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 10 do uchwały Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 pn.: „Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wydatków na realizację zadań określonych w Miejskim Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 6345



§ 8. Załącznik nr 17 do uchwały Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 pn.: „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej na rok 2025” otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 8 do uchwały Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 pn.: „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
miasta w 2025 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6345



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/127/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planowanych dochodach budżetu miasta na 2025 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

710   Działalność usługowa 0,00 0,00 18 450,00 18 450,00 
 71035  Cmentarze 0,00 0,00 18 450,00 18 450,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00 0,00 18 450,00 18 450,00 

758   Różne rozliczenia 685 848,76 0,00 548 830,00 1 234 678,76 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 0,00 548 830,00 548 830,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 548 830,00 548 830,00 

801   Oświata i wychowanie 3 134 460,02 -112,24 0,00 3 134 347,78 
 80101  Szkoły podstawowe 1 132 426,47 -112,24 0,00 1 132 314,23 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

215 867,99 -107,19 0,00 215 760,80 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

10 158,48 -5,05 0,00 10 153,43 

bieżące razem: 236 282 532,06 -112,24 567 280,00 236 849 699,82 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

549 060,02 -112,24 0,00 548 947,78 

majątkowe 
855   Rodzina 180 778,88 0,00 1 545,05 182 323,93 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 180 778,88 0,00 1 545,05 182 323,93 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6345



  6209 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625 

180 778,88 0,00 1 545,05 182 323,93 

majątkowe razem: 46 742 248,14 0,00 1 545,05 46 743 793,19 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 175 922,64 0,00 1 545,05 2 177 467,69 

        
Ogółem: 283 024 780,20 -112,24 568 825,05 283 593 493,01 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 724 982,66 -112,24 1 545,05 2 726 415,47 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6345



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/127/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w planowanych wydatkach budżetu miasta na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wyp
łaty 

z 
tytuł

u 
porę
czeń 

i 
gwa
ranc

ji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wnies
ienie 

wkład
ów do 
spółek 
prawa 
handlo
wego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 42 214 536,85 8 881 465,00 8 879 865,00 19 350,00 8 860 515,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 33 333 071,85 33 333 071,85 301 693,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i 

łączność 
po zmianach 42 236 536,85 8 903 465,00 8 901 865,00 19 350,00 8 882 515,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 33 333 071,85 33 333 071,85 301 693,00 0,00 0,00 
przed zmianą 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60022  

Funkcjonowa
nie systemów 
rowerów 
publicznych 

po zmianach 282 000,00 282 000,00 282 000,00 0,00 282 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 282 000,00 282 000,00 282 000,00 0,00 282 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 652 284,00 10 772 284,00 10 769 284,00 1 114 200,00 9 655 084,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 1 880 000,00 1 880 000,00 1 261 335,70 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 374 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 374 550,00 1 374 550,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 14 026 834,00 10 772 284,00 10 769 284,00 1 114 200,00 9 655 084,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 254 550,00 3 254 550,00 1 261 335,70 0,00 0,00 
przed zmianą 2 127 630,00 2 027 630,00 2 027 630,00 17 330,00 2 010 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 374 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 374 550,00 1 374 550,00 0,00 0,00 0,00  70005  

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomości
ami 

po zmianach 3 502 180,00 2 027 630,00 2 027 630,00 17 330,00 2 010 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 474 550,00 1 474 550,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 374 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 374 550,00 1 374 550,00 0,00 0,00 0,00   6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 1 474 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 474 550,00 1 474 550,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 338 550,00 338 550,00 338 550,00 8 700,00 329 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 450,00 18 450,00 18 450,00 0,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710   Działalność 

usługowa 
po zmianach 357 000,00 357 000,00 357 000,00 8 700,00 348 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71035  Cmentarze 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6345



zwiększenie 18 450,00 18 450,00 18 450,00 0,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 18 800,00 18 800,00 18 800,00 0,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 450,00 18 450,00 18 450,00 0,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 18 450,00 18 450,00 18 450,00 0,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 27 935 115,17 27 935 115,17 26 743 115,17 21 522 266,22 5 220 848,95 200 000,00 807 500,00 184 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 230 000,00 110 000,00 110 000,00 10 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 28 165 115,17 28 045 115,17 26 853 115,17 21 532 266,22 5 320 848,95 200 000,00 807 500,00 184 500,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 164 741,00 21 164 741,00 20 946 741,00 17 425 550,00 3 521 191,00 0,00 33 500,00 184 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) 

po zmianach 21 284 741,00 21 164 741,00 20 946 741,00 17 425 550,00 3 521 191,00 0,00 33 500,00 184 500,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 302 500,00 3 302 500,00 3 298 500,00 2 853 500,00 445 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 10 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75085  

Wspólna 
obsługa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego po zmianach 3 412 500,00 3 412 500,00 3 408 500,00 2 863 500,00 545 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 32 000,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzeni

a bezosobowe 
po zmianach 42 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 73 800,00 73 800,00 73 800,00 0,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 118 800,00 118 800,00 118 800,00 0,00 118 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 151 700,00 151 700,00 151 700,00 0,00 151 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 196 700,00 196 700,00 196 700,00 0,00 196 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 861 220,00 2 761 220,00 2 717 420,00 2 119 850,00 597 570,00 0,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 810,00 12 810,00 12 810,00 0,00 12 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeńst
wo publiczne i 
ochrona 
przeciwpożaro
wa po zmianach 2 874 030,00 2 774 030,00 2 730 230,00 2 119 850,00 610 380,00 0,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 346 220,00 2 346 220,00 2 317 420,00 2 078 750,00 238 670,00 0,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 810,00 12 810,00 12 810,00 0,00 12 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75416  Straż gminna 

(miejska) 
po zmianach 2 359 030,00 2 359 030,00 2 330 230,00 2 078 750,00 251 480,00 0,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 580,00 11 580,00 11 580,00 0,00 11 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4390 

Zakup usług 
obejmujących 
wykonanie 
ekspertyz, 
analiz i opinii po zmianach 12 580,00 12 580,00 12 580,00 0,00 12 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 50 970,00 50 970,00 50 970,00 0,00 50 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 Odpisy na 
zakładowy zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6345



zwiększenie 1 230,00 1 230,00 1 230,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 fundusz 
świadczeń 
socjalnych po zmianach 52 200,00 52 200,00 52 200,00 0,00 52 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 130 897 153,28 108 270 897,75 86 365 201,12 74 370 944,00 11 994 257,12 21 100 000,00 386 500,00 419 196,63 0,00 0,00 22 626 255,53 22 626 255,53 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 447,09 -10 447,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 447,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 659 164,85 559 164,85 548 830,00 548 830,00 0,00 0,00 0,00 10 334,85 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 131 545 871,04 108 819 615,51 86 914 031,12 74 919 774,00 11 994 257,12 21 100 000,00 386 500,00 419 084,39 0,00 0,00 22 726 255,53 22 726 255,53 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 68 201 205,07 46 024 949,54 43 592 386,46 36 155 826,46 7 436 560,00 2 100 000,00 96 900,00 235 663,08 0,00 0,00 22 176 255,53 22 176 255,53 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 447,09 -10 447,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 447,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 482 914,85 382 914,85 372 580,00 372 580,00 0,00 0,00 0,00 10 334,85 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 68 673 672,83 46 397 417,30 43 964 966,46 36 528 406,46 7 436 560,00 2 100 000,00 96 900,00 235 550,84 0,00 0,00 22 276 255,53 22 276 255,53 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 306,53 25 306,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 306,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 968,11 -9 968,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 968,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4017 Wynagrodzeni

a osobowe 
pracowników 

po zmianach 15 338,42 15 338,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 338,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 190,90 1 190,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 190,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -469,09 -469,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -469,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4019 Wynagrodzeni

a osobowe 
pracowników 

po zmianach 721,81 721,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 721,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 341 800,00 5 341 800,00 5 341 800,00 5 341 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 62 461,00 62 461,00 62 461,00 62 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 5 404 261,00 5 404 261,00 5 404 261,00 5 404 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 340,91 10 340,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 340,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1,59 1,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4117 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 10 342,50 10 342,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 342,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 486,63 486,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 486,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,07 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4119 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 486,70 486,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 486,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 772 600,00 772 600,00 772 600,00 772 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 018,00 9 018,00 9 018,00 9 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 

Składki na 
Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościo
wy po zmianach 781 618,00 781 618,00 781 618,00 781 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 462,30 1 462,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 462,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9,45 -9,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4127 

Składki na 
Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościo
wy po zmianach 1 452,85 1 452,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 452,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 68,80 68,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -0,44 -0,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4129 

Składki na 
Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościo
wy po zmianach 68,36 68,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6 876,40 6 876,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 876,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 286,52 286,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4177 Wynagrodzeni

a bezosobowe 
po zmianach 7 162,92 7 162,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 162,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 323,60 323,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13,48 13,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4179 Wynagrodzeni

a bezosobowe 
po zmianach 337,08 337,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 070 294,00 21 070 294,00 21 070 294,00 21 070 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzeni

a osobowe zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6345



zwiększenie 301 101,00 301 101,00 301 101,00 301 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 nauczycieli 
po zmianach 21 371 395,00 21 371 395,00 21 371 395,00 21 371 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 27 313,28 27 313,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 313,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 582,26 9 582,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 582,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4797 Wynagrodzeni

a osobowe 
nauczycieli 

po zmianach 36 895,54 36 895,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 895,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 285,33 1 285,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 285,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 450,93 450,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4799 Wynagrodzeni

a osobowe 
nauczycieli 

po zmianach 1 736,26 1 736,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 736,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 584 752,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 584 752,38 11 584 752,38 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 11 684 752,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 684 752,38 11 684 752,38 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 32 773 302,34 32 323 302,34 21 016 335,51 18 363 985,51 2 652 350,00 11 100 000,00 49 500,00 157 466,83 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 176 250,00 176 250,00 176 250,00 176 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 
po zmianach 32 949 552,34 32 499 552,34 21 192 585,51 18 540 235,51 2 652 350,00 11 100 000,00 49 500,00 157 466,83 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 632 700,00 2 632 700,00 2 632 700,00 2 632 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 232,00 23 232,00 23 232,00 23 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 2 655 932,00 2 655 932,00 2 655 932,00 2 655 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 384 800,00 384 800,00 384 800,00 384 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 056,00 4 056,00 4 056,00 4 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 

Składki na 
Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościo
wy po zmianach 388 856,00 388 856,00 388 856,00 388 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 9 767 800,00 9 767 800,00 9 767 800,00 9 767 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 148 962,00 148 962,00 148 962,00 148 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzeni

a osobowe 
nauczycieli 

po zmianach 9 916 762,00 9 916 762,00 9 916 762,00 9 916 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 420 150,00 1 420 150,00 1 020 150,00 309 050,00 711 100,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona 

zdrowia 
po zmianach 1 420 150,00 1 420 150,00 1 020 150,00 309 050,00 711 100,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 040 300,00 1 040 300,00 640 300,00 244 200,00 396 100,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  

Przeciwdziała
nie 
alkoholizmow
i 

po zmianach 1 040 300,00 1 040 300,00 640 300,00 244 200,00 396 100,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 163 425,00 163 425,00 163 425,00 0,00 163 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 203 425,00 203 425,00 203 425,00 0,00 203 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 035 340,00 17 035 340,00 13 054 456,00 6 421 912,00 6 632 544,00 688 750,00 3 292 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 164 000,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc 

społeczna 
po zmianach 17 199 340,00 17 199 340,00 13 054 456,00 6 421 912,00 6 632 544,00 852 750,00 3 292 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 495 000,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85228  Usługi 

opiekuńcze i zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6345



zwiększenie 164 000,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 specjalistyczn
e usługi 
opiekuńcze po zmianach 659 000,00 659 000,00 0,00 0,00 0,00 659 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 495 000,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 164 000,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2360 

Dotacja 
celowa z 
budżetu 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielone w 
trybie art. 221 
ustawy, na 
finansowanie 
lub 
dofinansowani
e zadań 
zleconych do 
realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność 
pożytku 
publicznego 

po zmianach 659 000,00 659 000,00 0,00 0,00 0,00 659 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 302 517 525,32 236 462 210,94 189 680 701,74 113 570 333,40 76 110 368,34 28 088 750,00 14 399 062,57 603 696,63 0,00 3 690 000,00 66 055 314,38 66 055 314,38 2 529 802,70 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 447,09 -50 447,09 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 -10 447,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 520 974,85 926 424,85 752 090,00 558 830,00 193 260,00 164 000,00 0,00 10 334,85 0,00 0,00 1 594 550,00 1 594 550,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 304 988 053,08 237 338 188,70 190 392 791,74 114 129 163,40 76 263 628,34 28 252 750,00 14 399 062,57 603 584,39 0,00 3 690 000,00 67 649 864,38 67 649 864,38 2 529 802,70 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6345



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/127/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zmiany w wydatkach majątkowych na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 880 000,00 1 374 550,00 3 254 550,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00 1 374 550,00 1 474 550,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 1 374 550,00 1 474 550,00 

   Wydatki na zakupy inwestycyjne 100 000,00 1 374 550,00 1 474 550,00 
750   Administracja publiczna 0,00 120 000,00 120 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 120 000,00 120 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00 

   Modernizacja sieci LAN w budynku Urzędu Miasta Sieradza  0,00 120 000,00 120 000,00 
801   Oświata i wychowanie 22 626 255,53 100 000,00 22 726 255,53 

 80101  Szkoły podstawowe 22 176 255,53 100 000,00 22 276 255,53 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 584 752,38 100 000,00 11 684 752,38 

   Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w Sieradzu 112 352,38 100 000,00 212 352,38 
Razem: 66 055 314,38 1 594 550,00 67 649 864,38 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6345



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/127/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2025 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  24 894 560,07 

1 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 19 100 000,00 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 5 794 560,07 

Rozchody ogółem:  3 500 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 3 500 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6345



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/127/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków na 
realizację zadań określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2025 rok 

Wyszczególnienie Plan (w zł) 
DOCHODY 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 1 200 000,00 

  Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  900 000,00 

 
 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym  300 000,00 

 RAZEM DOCHODY  1 200 000,00 
WYDATKI 

Dział 851 Ochrona zdrowia  
Rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii 84 850,00 
 Prowadzenie poradnictwa w zakresie przeciwdziałania narkomanii w rodzinie 64 850,00 

 
 Organizacja i finansowanie w szkołach, jednostkach organizacyjnych i innych 
instytucjach działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii  20 000,00 

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 040 300,00 

 

Dotacja dla organizacji pozarządowych na realizację zadań z zakresu profilaktyki 
uzależnień wśród dzieci i młodzieży, terapii i rehabilitacji osób uzależnionych od 
alkoholu, zajęć opiekuńczo-wychowawczych w świetlicach środowiskowych, 
organizacji warsztatów psychoedukacyjnych, wspomagania działalności 
stowarzyszeń trzeźwościowych oraz promocji zdrowego stylu życia i aktywności 
fizycznej poprzez organizacje i prowadzenie zajęć sportowych 

400 000,00 

 
 Finansowanie działalności świetlic prowadzonych w strukturach Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej  139 300,00 

 
 Organizacja i finansowanie w szkołach i przedszkolach działań związanych z 
profilaktyką i przeciwdziałaniem uzależnieniu od alkoholu  60 000,00 

 
 Wspomaganie stowarzyszeń i jednostek organizacyjnych w działaniach z 
zakresu profilaktyki  70 000,00 

 
 Realizacja świadczeń zdrowotnych z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych  45 000,00 

 
 Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas wakacji w oparciu o 
zadanie pn.: "Wakacje bez używek"  200 000,00 

 
 Działalność Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  51 200,00 

 
 Pozostałe wydatki związane z realizacją Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  74 800,00 

Dział 852 Pomoc społeczna  
Rozdział 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 64 850,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 6345



 
 Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie  64 850,00 

Rozdział 85295  Pozostała działalność  10 000,00 

 

Realizacja zadań związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli 
Ukrainy przebywajacymi na terenie miasta Sieradza, zapewnieniu kupna środków 
czystości i higieny osobistej oraz innych produktów, zapewnieniu wyposażenia w 
urządzenia służące do kontaktu z rodziną i nauki zdalnej 

10 000,00 

 RAZEM WYDATKI  1 200 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 6345



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/127/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej na rok 2025 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
 bieżące Dotacje  

majątkowe 
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

710   Działalność 
usługowa 18 450,00 18 450,00 0,00 18 450,00 18 450,00 18 450,00 0,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035  Cmentarze 18 450,00 18 450,00 0,00 18 450,00 18 450,00 18 450,00 0,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2020 

Dotacja 
celowa 
otrzymana z 
budżetu 
państwa na 
zadania 
bieżące 
realizowane 
przez gminę na 
podstawie 
porozumień z 
organami 
administracji 
rządowej 

18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 0,00 0,00 0,00 18 450,00 18 450,00 18 450,00 0,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 18 450,00 18 450,00 0,00 18 450,00 18 450,00 18 450,00 0,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 6345



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/127/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2025 roku 

Kwota dotacji (w zł) 
Dział Rozdział Zakres i cel dotacji 

celowe podmiotowe 
Podstawa prawna 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600  Transport i łączność 1 900 000,00 0,00  

 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 900 000,00 0,00  

  

Dotacja celowadla Powiatu 
Sieradzkiego na realizację 
rozbudowy drogi powiatowej 
ul. Reymonta w Sieradzu - 
Charłupia Wielka Etap I 

1 000 000,00 0,00 Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

  
Dotacja celowa dla Powiatu 
Sieradzkiego na przebudowę 
ulicy Wołodyjowskiego i 
Sadowej w Sieradzu 

900 000,00 0,00 Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

754  Bezpieczeństwo i ochrona 
przeciwpożarowa 100 000,00 0,00 0,00 

 75478 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 100 000,00 0,00 0,00 

  

Dotacja celowa dla Gminy 
Głuchołazy na dofinansowanie 
zakupu pojazdu 
wielofunkcyjnego do mycia 
nawierzchni oraz wywozu 
nieczystości popowodziowych 

100 000,00 0,00 Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 100 000,00 4 245 000,00  

 92113 Centra kultury i sztuki 0,00 2 905 000,00  

  
Dofinansowanie działalności 
statutowej Sieradzkiego 
Centrum Kultury w Sieradzu  

0,00 2 905 000,00 
Art. 12 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej 

 92116 Biblioteki 0,00 1 340 000,00  

  
Dofinansowanie działalności 
statutowej Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Sieradzu 

0,00 1 340 000,00 
Art. 12 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej 

 92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 100 000,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 6345



  

Dotacje celowe na finansowanie 
lub dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich obiektów 
zabytkowych dla podmiotów 
posiadających tytuł prawny do 
zabytku wpisanego do rejestru 
zabytków lub do gminnej 
ewidencji zabytków 

100 000,00 0,00 
Art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 2 100 000,00 4 245 000,00 0,00 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

630  Turystyka 5 000,00 0,00  

 63003 Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 5 000,00 0,00  

  Dotaje celowe na realizację 
zadań z zakresu turystyki 5 000,00 0,00 

Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

750  Administracja publiczna 200 000,00 0,00  

 75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 200 000,00 0,00  

  
Dotacje celowa na działalność 
wspomagającą rozwój wspólnot 
i społeczności lokalnych 
"Mikrogranty 2025" 

200 000,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
24 kwiertnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

801  Oświata i wychowanie 0,00 21 100 000,00  
 80101 Szkoły podstawowe 0,00 2 100 000,00  

  
Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych szkół 
podstawowych 

0,00 2 100 000,00 
Art. 26 ust. 1  ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych 

 80104 Przedszkola  0,00 11 100 000,00  

  Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych przedszkoli 0,00 11 100 000,00 

Art. 17 ust. 3  ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych 

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

0,00 5 200 000,00  

  
Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych przedszkoli i 
punktów przedszkolnych 

0,00 5 200 000,00 
Art. 17 ust. 3 i art. 21 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań oświatowych 

 80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 

0,00 2 700 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 6345



podstawowych 

  
Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych szkół 
podstawowych 

0,00 2 700 000,00 
Art. 26 ust. 1  ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych 

851  Ochrona zdrowia 400 000,00 0,00  

 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 400 000,00 0,00  

  

Dotacje celowe na realizację 
zadań wynikających z 
Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

400 000,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

852  Pomoc społeczna 852 750,00 0,00  

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

193 750,00 0,00  

  
Dotacje celowe z zakresu 
pomocy społecznej - udzielanie 
schronienia osobom 
bezdomnym 

193 750,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

 85228 
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

659 000,00 0,00  

  
Dotacje celowe z zakresu 
pomocy społecznej - 
świadczenie usług 
opiekuńczych 

659 000,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 302 000,00 0,00  

 90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 42 000,00 0,00  

  
Dotacje celowe na wykonanie 
podłączeń do systemu 
kanalizacji sanitarnej 

42 000,00 0,00 Art. 403  ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 220 000,00 0,00  

  
Dotacje celowe na przyłączenia 
budynków do sieci 
ciepłowniczej 

20 000,00 0,00 Art. 403  ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska 

  Dotacje celowe na wymianę 
pieców 200 000,00 0,00 Art. 403  ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska 

 90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 40 000,00 0,00  

  
Dotacje celowe na usuwanie 
materiałów budowlanych 
zawierajacych azbest 

40 000,00 0,00 Art. 403  ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 450 000,00 0,00  

 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 100 000,00 0,00  

  Dotacje celowe na realizacje 
zadań z zakresu kultury 100 000,00 0,00 

Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 6345



 92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 350 000,00 0,00  

  

Dotacje celowe na finansowanie 
lub dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich obiektów 
zabytkowych dla podmiotów 
posiadających tytuł prawny do 
zabytku wpisanego do rejestru 
zabytków lub do gminnej 
ewidencji zabytków 

350 000,00 0,00 
Art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami 

926  Kultura fizyczna 900 000,00 0,00  

 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 900 000,00 0,00  

  
Dotacje celowe na realizację 
zadań na wspieranie i 
upowszechnianie kultury 
fizycznej 

100 000,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

  
Dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu wsparcia 
rozwoju sportu  

800 000,00 0,00 Art. 28 ust. 1 ustawy z 25 czerwca 
2010 r. o sporcie 

Razem  dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 3 109 750,00 21 100 000,00 0,00 

OGÓŁEM: 5 209 750,00 25 345 000,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 6345


	UCHWAŁA NR XIV/127/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	zm. ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Załącznik 1 - Zmiany w planowanych dochodach budżetu miasta na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planowanych wydatkach budżetu miasta na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w wydatkach majątkowych na 2025 rok
	Załącznik 4 - Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2025 roku
	Załącznik 5 - Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków na realizację zadań określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok
	Załącznik 6 - Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej na rok 2025
	Załącznik 7 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2025 roku

		2025-06-11T11:30:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




